
      

Výzva 

Vážené kolegyně, vážení kolegové, 
 
jménem Výboru CASAJC Vás srdečně zveme k zapojení do Online Dne s CASAJC, který se bude konat v 
online formě na platformě MS Teams ve čtvrtek 29. května 2025. Cílem této akce je, stejně jako 
v minulém roce, podpořit vzájemné sdílení zkušeností a dobré praxe mezi univerzitními jazykovými 
pracovišti v České republice. 

Vaše příspěvky se mohou týkat některého z následujících tematických okruhů (pro inspiraci uvádíme 
možná témata, Vy samozřejmě můžete dodat další):  

Tematické okruhy (pouze pro inspiraci, okruh není uzavřen) 

1. Jazykověda: Analýza diskurzu; Eufemismy v cizím jazyce; Translatologie (překlady)   

2. Cizí jazyk pro specifické účely a aplikace: Cizí jazyk pro specifické účely; Na VŠ učíme CJ, nebo 

komunikaci v něm? 

3. Psychologické a sociální aspekty učení a vyučování CJ: CJ a gender; Emoční a kognitivní aspekty 

učení cizího jazyka; Mezikulturní komunikace; Motivační aspekty výuky cizího jazyka   

4. Didaktické metody výuky CJ: Didaktika cizích jazyků; Teorie a praxe ve výuce CJ; Výuka a učení se 

druhému/cizímu jazyku; Výuka CJ online; Výuka jazyků podporovaná počítačem; Využití AI ve 

výuce a učení se CJ; Využití médií pro výuku CJ; Využití techniky pro výuku CJ; Zkoušení a 

hodnocení ve výuce CJ  

5. Vícejazyčnost v ČR: Národní strategie; Jazykové kompetence ČR z různých pohledů; Role cizích 

jazyků v zaměstnání; Jazykové kompetence 21. století; Angličtina jako lingua franca; Jazykový 

management firem 

Abstrakt ke svému příspěvku zasílejte emailem na adresu lengalova@utb.cz. Formát abstraktu najdete 
v příloze. 
Termín Online dne s CASAJC: 29. května 2025  

Platforma: MS Teams 

Forma: prezentace nebo workshop v délce 25 minut včetně diskuse. 

Termín pro zaslání abstraktu: 20. dubna 2025. 

Termín přihlášek bez příspěvku na email lengalova@utb.cz: 15. května 2025. 

V rámci Online Dne s CASAJC je možné prezentovat i příspěvky, které zazněly na jiných konferencích či 
workshopech, ale je třeba tuto informaci uvést. 

O přijetí abstraktu a zařazení do programu Vás budeme účastníky s příspěvkem informovat emailem 
do 15. května 2025. 

Účast na akci je zdarma. 

Na Vaše příspěvky se těší a za organizační tým zdraví 

Blanka Pojslová 

Anežka Lengálová 

mailto:lengalova@utb.cz
mailto:lengalova@utb.cz

